
NEWSLETTERDSP 
D U B N O V É  V Y D Á N Í  •  2 0 1 7

N ě m e c k á  š k o l a  v  P r a z e  s . r . o .  –  z a h r a n i č n í  š k o l a  a  g y m n á z i u m  |  D e u t s c h e  S c h u l e  P r a g  |  w w w . d s p - p r a h a . c z

Milí rodiče, RR přeje Vám i Vašim dětem zbývající dny 
před velikonočními prázdninami bez stresu.
Těm z Vás, kteří toužíte po slunci, přejeme jarní dny, 
lyžařům přejeme přes pozdní termín prázdnin hodně 
sněhu a modré nebe.
A samozřejmě nesmíme zapomenout: pilné veliko-
noční zajíčky a úspěšné hledání vajíček!
Až do prázdnin a po nich samozřejmě jako vždy: naše 
rodičovská kavárna každou středu od 8:00 do 10:00, 
kde se o Vás všechny s láskou postará Katja Vítů.
 S velikonočními pozdravy Rodičovská rada

 

VEDENÍ ŠKOLY INFORMUJE 
Milí rodiče! Nejasnosti v zacházení se smartphony a příležitostné zneužívání mobilů u všech, kteří se podí-
lejí na životě školy, vedlo k tomu, že se škola přiklání k zavedení nového řádu pro používání mobilních tele-
fonů. Jeho zpracováním se proto zabývala pracovní skupina (poměrně zastoupená vedením školy, zástupci 
učitelů, žáků a rodičů).  Podle hesla: Jasná pravidla lze snadněji dodržovat než nejasné pokyny!
Zde bych chtěla poukázat na důležitou novinku, kterou toto grémium schválilo a která vstoupí v platnost po 
velikonočních prázdninách. Abychom ji mohli úspěšně zrealizovat, potřebujeme podporu všech! S žáky o ní 
budou podrobně mluvit všichni třídní učitelé, informace budou příslušným způsobem podány také na zase-
dání Rodičovské rady a SMV. Nový řád pro používání mobilních telefonů považujeme za důležitou část naší 
společné kvalitní komunikace.        Krásné velikonoční prázdniny, se srdečným pozdravem Monika Beuerle.

Milí rodiče, velikonoční čas je již za dveřmi a tím  
i naše tradiční velikonoční vycházka. Pro ni si všech-
ny třídy vyrobí ještě před prázdninami své veliko-
noční košíky, jež pak naplní pamlsky, které musí na 
této velikonoční vycházce hledat. 
28. dubna 2017 tak doufáme v pěkné jarní počasí  
a hodně legrace v přírodě. 
V březnu odchází paní Meier-Mahelka na mateř-
skou dovolenou, a již nyní se těšíme na její návštěvy 
s jejími dětmi. Tým základní školy pak bude podpo-
rovat v oblasti doučování němčiny a matematiky, 
jakož i při výuce angličtiny, paní Meinel. 
Přejeme Vám i Vašim dětem krásné velikonoční 
prázdniny plné odpočinku. 
 Se srdečnými pozdravy Kira Kaminski Baydemir 
 

Milí rodiče. Dne 21. 3. nám na závěr našeho projektu k tématu „Psi“ předvede jedna paní dovedné kousky se 
svými psy. Ve středu, dne 5. 4. 2017, k nám opět přijde paní Dr. Taušová z Canadian Medical Care. Její konzultace 
v 8.00 hod. se ve školce mohou zúčastnit také děti ze školy. Dne 6. 4. zveme všechny rodiče a sourozence na naši 
velikonoční slavnost. Všechny naše děti při ní uvedou malé hudební dílo „Ptačí svatba“. Následně bychom chtěli 
s rodiči společně posvačit. Dary ve formě koláčů a sendvičů by nás velmi potěšily. Poté půjdou děti do zahrady a 
budou hledat svá velikonoční vajíčka.
Během naší velikonoční slavnosti budou oceněny 3 nejlepší obrázkové knihy. Naše porota složená ze zástupců 
německého velvyslanectví, rakouského velvyslanectví, Pražského literárního domu, Goethova institutu a paní 
Antelmannové z knihkupectví Amadito vyznamená 3 nejlepší obrázkové knihy. 
Společné focení pro ročenku proběhne po prázdninách dne 25. 4. Dne 28. 4. přijde naše fotografka a zhotoví 
opět společné i jednotlivé snímky dětí. Jejich převzetí není povinné.  Váš tým mateřské školy 

RODIČOVSKÁ 
RADA INFORMUJE

MATEŘSKÁ ŠKOLAINFORMUJE

DŮLEŽITÉ TERMÍNY V DUBNU
 
 1.4. – 2.4. DofE – bronzová a zlatá expedice
 1.4. Dodatečný termín čtvrtletních prací
 4.4. Pedagogická rada, porada vedoucích  
  předmětových komisí
 6. – 9.4. MUN PORG – vybraní žáci
 7.4. Prevenční den 9b
 8.4. Další vzdělávání: kolegiální týmový  
  koučink 
 8. – 23.4. Velikonoční prázdniny
 18.4. Přijímací zkoušky do české sekce, 
  1. kolo
 20.4. Přijímací zkoušky do české sekce, 
  2. kolo
 24. – 26.4. Focení tříd
 25.4. Rodičovské schůzky
 28.4. Velikonoční procházka ZŠ

DŮLEŽITÉ TERMÍNY V KVĚTNU
 
 1.5. Český státní svátek
 4.5. Happening 12. tříd
 5.5. Zemská kvalifikace JDI v Praze (GI)
 8.5. Český státní svátek
 9. – 12.5. Třídní pobyt 4a
 13. – 20.5.  Výměnný pobyt Braunschweig 
  třída 8b
 25.5. Nanebevstoupení Páně
 26.5. Ředitelské volno
 28.5. – 2.6.2 Praktikum žáků partnerské školy  
  Lappersdorf v Praze

ZÁKLADNÍ 
ŠKOLAINFORMUJE

Staňte se partnerem školy a podpořte  
slavnostní zahájení školního roku 2017/2018!

Dne 16. 9. 2017 bude škola pořádat tradiční slavnost 
k zahájení školního roku – česko-německý Oktober-
fest. Plánovaná akce je spojena se značnými náklady. 
Budeme rádi, když získáme nové partnery (společ-
nosti, instituce, jednotlivce), kteří akci materiálně 
nebo finančně podpoří a v rámci akce získají mož-
nost se prezentovat formou vlastního stánku nebo 
reklamy. V případě Vašeho zájmu o partnerství nebo 
i zprostředkování partnerství kontaktujte paní Petru 
Macháčkovou – petra.machackova@dsp-praha.cz, 
tel. 725 428 095. Předem děkujeme za Vaše příspěv-
ky. Jitka Špetová

 

JEDNATELKA 
INFORMUJE


